

## برگزاری جشن باستانی مهرگان با همکاری چندین گروه فرهنگی ایرانی در منطقه واشنگتن بزرگ

برای نخستین بار با همکاری و هماهنگی چندین گروه فرهنگی فعال ایرانی در منطقه واشنگتن بزرگ: کانون دوستداران فرهنگ ایران، بنیاد فرهنگی دماوند، جامعه مندایان، یاران "هما" (همکاری ما ایرانیان) و کارگاه هنر، روز یکشنبه بیستم اکتبر جشن بزرگداشت آیین باستانی مهرگان با حضور جمع انبوهی از ایرانیان مقیم منطقه با ارائه برنامه ای متنوع و پر محتوا، شامل سخنرانی در باره تاریخچه و خاستگاه جشن مهرگان، موسیقی و رقص محلی، همسرایی خرد سالان و بزرگسالان و موسیقی نو و سنتی ایرانی در تالار بزرگ دبیرستان جیمز مد یسن در شهر وینا، ویرجینیا، برگزار گردید.

بخش نخست برنامه با سخنان اردشیر لطفعلیان دبیر بنیاد فرهنگی دماوند آغاز شد که طی آن سخنران آن ضمن تشریح خاستگاه تاریخی جشن مهرگان به شرح باز تاب این جشن در ادبیات و منظوم منثور ما با ارائه نمونه هایی از شعر سراینندگان متقدم و معاصر پرداخت. در نوبت بعدی آواز جمعی دانش آموزان کلاس های فارسی و همسرایی گروهی از بزرگسالان وابسته به کارگاه هنر، با شرکت خانم ها: فیروزه فیروزآبادی، مهوش وطنخواهی، شیرین زهدی، شهناز لبافی زهره بخشی زاده، آذرنوش اعتمادی و آقایان: عباس منشی، کامییز فخرایی، کامل کی منش، جمشید منش، حسین ضیا با نوازندگی آقایان داراب شباهنگ (کی بورد) بهمن ظهیری (ویلن) و مهدی مشگریز (دف) اجرا گردید. این بخش رقص ایرانی به وسیله خانم امیری و موسیقی ایرانی با شرکت آقایان علی بلوریان (کی بورد) و بهمن امین (آواز) را نیز دربر می گرفت.

در بخش دوم آقای فریدون جیزان گروه "همکاری ایرانیان" (هما) را معرفی کرد و به طور فشره به تشریح هدفهای آن پرداخت. پس از اجرای قطعاتی از موسیقی سنتی ایرانی با شرکت آقایان حسین کشاورز (آواز) و داراب شباهنگ (سه تار)، رقص محلی دیگری توسط خانم امیری اجرا شد. این بخش با هنرنمایی آقای ناصر کمالی که با صدای گرم خود نوازندگان موسیقی محلی آذری را همراهی کرد و همچنین اجرای چندین آهنگ جذاب محلی خوزستان توسط گروه "شرجی" در میان تشویق پرشور و کف زدنهای ممتد حاضران پایان یافت. گروه های سازمان دهنده این جشن با استقبال پرشوری که توسط هم میهنان فرهنگ دوست منطقه از نخستین کار دستجمعی آنها به عمل آمد، قصد دارند همکاری خود را به منظور برپا داشتن هرچه پر شورتر دیگر جشنها و آیین های ملی ایرانیان مانند یلدا و نوروز ادامه دهند.

#